寄件人: 教務處/TKU

收件人: 本校各教學一、二級單位
副本抄送: 校長室、副校長室, 本校各教學一級單位, 本校各行政一、二級單位

日期: 2020年09月11日 (星期五) 10:13上午
主旨: 教林字第1090000087號函--公告109學年度第1學期因疫情延後返臺境外生(含新生)「加退選」

課程相關事宜，請查照。

說明：
一、依據109年9月2日因疫情受影響學生之安心就學措施事宜「工作協調會」決議，辦理因

疫情延後返臺境外新舊生選課。
(一)開放無法於規定期限內繳費之入境境外生得先選課，結束檢疫及自主健康管理後再完

成註冊，系統作業請資訊處配合調整，選課作業由教務處公告。
(二)選課由系所協助完成，若有特殊情況，以個案方式處理。
(三)請系所關懷輔導學生，即時轉知任課教師，以利教師掌握選課學生的最新狀況並以

MS Teams教學。因疫情影響而需居家隔離或居家檢疫者進行遠端學習3星期（2週居
家隔離或居家檢疫+1週遠端學習），第3週可以進校園，但不得進入教室上課。

二、109年8月24日教林字第1090000035號函，公告109(1)因疫情不克返台學生(含新生)「加
退選」課程相關事宜，已入境之境外生選課併案處理如下：

(一)填報適用名單（原第1階段）
１、填報期間：109年9月15日(二)12：00至10月8日(一)12：00

109年9月21日(一)10：00至12：00系統不開放填報，將下檔封鎖帳號(「是否需要
代選課」欄位，填入「是」之學生無法進選課系統選課)。

２、Google Sheets系統已關閉，將於9月15日(二)重新開啟，保留各單位已填報資料，再
加入國際處提供已入境之境外生資料(國際處已於109年9月7日將已入臺境外生名冊
傳送各院系)。

３、Google Sheets檔名：notintw3_109_1_(單位名稱)
４、填寫範例

(１)「是否已入境」欄位：於10月8日傳給授課教師，填入「否」之學生名單，請老
師採MS Teams上課。

(２)「是否需要代選課」欄位
「否」：無論是否完成註冊，學生皆自行上網選課。
「是」：系所代選課程，已入境或將入境者，系所代選課程需依本校選課規則辦

理（例如：通識核心、體育和選修課程額滿不可加選或加簽；通識核心課
程最多可選3科等規定）。

(二)【新生】和【舊生】加退選課程填報（原第4階段）
１、期間：109年9月21日(一)12：30(一)至9月27日(日)
２、檔名：elecos3_109_1_(單位名稱)

三、Google Sheets選課
(一)加選：新增「列」並填入「學號」、「學生姓名」、「系年班代號」、「開課序號」

和「科目名稱」欄位，請確認「學號」和「開課序號」欄位資訊務必正確。
(二)退選：直接刪除「列」即可。
(三)加選正課(含實習)之課程，僅需填列實習課之開課序號，後續匯入選課系統，會自動

代入正課，實習課不上課。

系統自動帶入 請系所更新

系年班 學號 姓名 國別 Email
是否已註

冊(9/14更
新)

*是否
已入境

*是否
需要代選
課

備註

OO系3A 12345678 AAA 澳門 abc@gmail.com 是 否 否

OO系2C 12345679 BBB
中國浙江
省

efg@gmail.com
否

否 是

OO系2b 12345123 CCC 巴西 hij@gmail.com 是 是 否

Page 1 of 2

2020/9/11https://oa.tku.edu.tw/mail/ac.nsf/(%24Inbox)/D4F1A8E0873DE194482585E0000C099...

四、未入境之學生依本校安心就學措施選課。已入境之學生，依本校選課規則辦理。
五、業務承辦人：本處課務組，分機2370、2375、2203～2206（各項業務承辦人員一覽

表，網址：http://www.acad.tku.edu.tw/CS/members/staff.a.php?class=103)。

教務長 林俊宏

Page 2 of 2

2020/9/11https://oa.tku.edu.tw/mail/ac.nsf/(%24Inbox)/D4F1A8E0873DE194482585E0000C099...